
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.218 – Ano VI – 03/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 635, DE 3 DE MARÇO DE 2020. 

 

Exonera e nomeia servidoras públicas municipais e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o artigo 

72, incisos VI, IX e XIII; e artigo 100, inciso II, alíneas “a” e “b”, todos da Lei Orgânica do Município de 

Igaratinga, em pleno exercício de seu mandato político. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar Ercília Teixeira de Oliveira do cargo comissionado de Chefe de Secção de Folha de 

Pagamento para o qual foi nomeada pela Portaria nº 178, de 1º de junho de 2011. 

 

Art. 2º - Nomear Ercília Teixeira de Oliveira para exercer o cargo comissionado de Chefe de Seção de 

Alistamento Militar e Patrimônio com atribuições, jornada de trabalho e vencimento constantes na Lei 

Complementar nº 131, de 27 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 3º - Exonerar Luana Menezes Queiroz do cargo comissionado de Chefe de Departamento de Obras, 

Saneamento e Serviços Públicos para o qual foi nomeada pela da Portaria nº 467, de 13 de julho de 2018. 

 

Art. 4º - Nomear Luana Menezes Queiroz para exercer o cargo comissionado de Chefe de Departamento de 

Trânsito e Transportes com atribuições, jornada de trabalho e vencimento constantes na Lei Complementar nº 

131, de 27 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro de 

2020. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 3 de março de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 636, DE 3 DE MARÇO DE 2020. 

 

Nomeia servidoras públicas municipais e dá outras providências.  

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o artigo 

72, incisos VI, IX e XIII, e artigo 100, inciso II, alíneas “a” e “b”, todos da Lei Orgânica do Município de 

Igaratinga, em pleno exercício de seu mandato político.  

 

RESOLVE:  

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.218 – Ano VI – 03/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Art. 1º - Nomear Naira Graziele de Caires Sousa para exercer o cargo comissionado de Chefe de Seção de 

Apoio da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento com atribuições, jornada de trabalho e 

vencimento constantes na Lei Complementar nº 131, de 27 de fevereiro de 2020.  

 

Art. 2º - Nomear Tânia Guimarães da Silva para exercer o cargo comissionado de Chefe de Seção de Folha de 

Pagamento com atribuições, jornada de trabalho e vencimento constantes na Lei Complementar nº 131, de 27 

de fevereiro de 2020.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 3 de março de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 43/19 do PL n° 79/19 e Pregão 

Presencial n° 56/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta alimentar para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Igaratinga/MG. Não houve alteração de valores e ficam 

MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 43/19. A ata de Registro de Preço encontra-

se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/03/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.  
........................................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, PL n° 24/2020 – torna público abertura do PL n° 

24/2020 e Pregão Presencial n° 14/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno 

porte - epp ou equiparadas para aquisição de equipamento e material de consumo para equipar o setor de 

fisioterapia do Município de Igaratinga – MG. Abertura dia 16/03/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: 

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-435 e 07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-449. O edital encontra-se 

no site na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37)3246-1134. Igaratinga, 

02/03/2020 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

 


